2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о департаменте социальной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 221

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 статьи 48 Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте социальной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 221 (в редакции решений Пермской городской Думы
от 28.11.2006 № 332, от 28.08.2007 № 199, от 24.02.2009 № 36, от 24.03.2009 № 41, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 241, от 24.11.2009 № 292, от 26.01.2010
№ 18, от 29.06.2010 № 103, от 17.12.2010 № 216, от 30.08.2011 № 157,
от 30.08.2011 № 158, от 21.12.2011 № 253, от 22.05.2012 № 84, от 25.09.2012
№ 189, от 20.11.2012 № 259, от 23.09.2014 № 193, от 28.10.2014 № 219,
от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 24.11.2015 № 257, от 22.12.2015
№ 284, от 24.01.2017 № 3, 14), изменения:

1.1 дополнить пунктом 2.1.4 следующего содержания:

«2.1.4 формирование единых принципов и подходов к управлению муниципальными учреждениями города Перми (далее – муниципальные учреждения).»;

1.2 дополнить пунктами 2.2.6, 2.2.7 следующего содержания:

«2.2.6 разработка нормативной правовой базы по вопросам управления муниципальными учреждениями, установления показателей, критериев оценки
и единой методологии анализа результативности деятельности муниципальных учреждений;

2.2.7 организация и координация работы муниципальных учреждений
по обеспечению открытости и доступности информации о деятельности муниципальных учреждений по противодействию коррупции.»;

1.3 пункт 3.1.3 признать утратившим силу;

1.4 дополнить пунктами 3.51, 3.52 следующего содержания:
«3.51. В сфере разработки нормативной правовой базы по вопросам управления муниципальными учреждениями, показателей, критериев оценки
и единой методологии анализа результативности деятельности муниципальных учреждений:
3.51.1 разрабатывает нормативные правовые акты города Перми, регулирующие единые подходы к управлению муниципальными учреждениями;

3.51.2 обеспечивает разработку показателей, критериев оценки, методик оценки результативности деятельности муниципальных учреждений;
3.51.3 оказывает методическую помощь функциональным, территориальным органам по оценке результативности деятельности муниципальных учреждений, оценке качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями;

3.51.4 осуществляет мониторинг результатов деятельности муниципальных учреждений, в том числе выполнения муниципального задания, оценки качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, оценки эффективности (результативности) использования субсидий, предоставленных муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания, иные цели, и субсидий на осуществление капитальных вложений.
3.52. В сфере организации и координации работы муниципальных учреждений по обеспечению открытости и доступности информации
о деятельности учреждений по противодействию коррупции:
3.52.1 координирует деятельность муниципальных учреждений
по обеспечению открытости и доступности информации о деятельности муниципальных учреждений и размещению ее в сети Интернет в соответствии
с требованиями действующего законодательства;

3.52.2 координирует деятельность функциональных и территориальных органов администрации города Перми по вопросам организации работы
по противодействию коррупции в подведомственных муниципальных учреждениях.»;

1.5. дополнить пунктом 3.72 следующего содержания:

«3.72. Обеспечивает реализацию Главой города Перми полномочий
по представлению к награждению орденом «Родительская слава», почетным знаком «За достойное воспитание детей».»;

1.6 абзац третий пункта 3.8 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, 1.2, 1.4, которые вступают в силу
с 15.07.2017.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель Пермской городской Думы

Ю.А.Уткин
Глава города Перми

     Д.И.Самойлов